
 

 

COSMO sendvičové panely       
 

Překližkové sendviče – jakostní znaky 
 

Produkt: speciální ušlechtilé překližky, jako například překližkové panely a sendviče, profilované /frézované/ 

překližky a sendviče Design, překližkové sendviče s hliníkovou výztuhou. 

 

Lepení: lepení AW podle DIN 68705-2 (1981-07). 

 

Vzhled frézování: vertikální, levý a pravý diagonální, tzv. „rybí kost“, kosočtverec a další. 

 

Tloušťky / vrstvy překližky: 4 mm (3-vrstvá); 9,5 mm (5-vrstvá); 12 mm (7-vrstvá); 15 mm (9-vrstvá). Další 

tloušťky na vyžádání. 

 

Standardní rozměry: 2500 x 1700, 2500 x1250 a 2150 x 920 mm. Další rozměry na vyžádání. 

 

Tloušťka dýh: loupaná dýha 0,5 - 1,0 mm, řezaná dýha 0,5 – 0,9 mm v závislosti na typu dřeva (před broušením), 

povolená diference +/- 0,1 mm. 

 

Broušení: předbroušeno zrnitostí K 100. 

 

Struktura: pruhy i figury („květy“). 

 

Šířka pruhu v sesazence: různé, ne užší, než 70 mm. 

 

Typ spojování: na tupo. 

 

Dýhové spoje: prolepené. 

 

Střední vrstvy: tažené, nebo lepené loupané dýhy. 

 

Dno drážky: Vybrané loupané dýhy, které většinou barevně odpovídají krycí dýze. 

 

Rubová strana: převážně loupaná dýha síly 0,8 mm. 

 

Obecně: Dřevo je přírodní materiál! Růstové rozdíly, součky, smolníky a barevné odchylky jsou průvodním 
znakem přirozeně rostlého dřeva, a nejsou důvodem k reklamaci. 
 
Rozměrové tolerance: dle DIN 68705 (1981-07) 

 

Tolerance síly: +/- 0,3 mm vůči deklarované, u smrku dodatečně +0,3 mm. 

 

Krycí dýhy: plochy krycí dýhy jsou uzavřené. Jsou povoleny malé součky a jím podobné. Na broušených 

plochách jsou přípustné malé, pevně zarostlé a uzavřené zárosty a závitky. 

 

Dýhové spoje: Dýhové spoje jsou pevně uzavřené a nesmí být na povrchu viditelné. Pouze příležitostně mohou 

být otevřené spáry s max. délkou do 50 mm. 

 

 

 

 

 



 

 

Dýhové trhliny:  
 

Trhliny v krycí dýze: občasné trhliny v délce do 50 mm jsou povoleny.  

 

Trhliny v dýhách střední vrstvy: mohou se vyskytovat po frézování malé trhliny či otvory ve stěnách, nebo ve 

dně drážky. Tyto trhliny nebo otvory o velikosti až 2 mm jsou opravitelné vhodným tmelem (např. spec. tmely 

fy. König) a nejsou nepovažovány za důvod reklamace. 

 

Chyby: neúplné zalícování vrchní dýhy se středními vrstvami (dýhy) v okrajích do šířky 15 mm je povoleno.  

Otevřené závady krycí dýhy (vytržená či chybějící krycí dýha) nejsou povoleny. 

 

Výspravky tmelem: pouze příležitostně na broušených plochách. 

 

Otlaky: vzhledem k tomu, že povrchy jsou předbroušeny zrnitostí K 100, příležitostné mírné tlakové body jsou 

přípustné. 

 

Škrábance: vzhledem k tomu, že povrchy jsou předbroušeny zrnitostí K 100, jsou přípustné rozptýlené mírné 

škrábance. 

 

Defekty: na krajích jsou defekty do 50 mm povoleny. 

 

Prohnutí: V zásadě neexistuje žádná záruka pro prohnutí. To platí zejména pro frézované překližky diagonální, 

rybí kost a další. 

 

Povrchová úprava: je možná běžnými laky a lazurami. Pro jehličnany a dýhy „fineliner“ je doporučeno použít 

vhodnou mezivrstvu. Záruka za konečný výsledek povrchové úpravy nemůže být požadována. 

V případně pochybností kontaktujte výrobce povrchové úpravy.  

 

Poznámka: vrchní krycí dýhy jsou předbroušeny, nejedná se o finální brus. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


